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MARREVESHJE BASHKPUNIMI
NE MES
KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE (KQZ)
DHE

KOMUNES SE KLINES

LIDHUR ME ZBATIMIN DETYRIMEVE LIGJORE QE DALIN NGA
LIGJI NR.08/L-228 PR ZGJEDHJET E PERGJITHSHME NE
REPUBLIKEN E KOSOVES







Neni 1

Qé&llimi

Marréveshja e Bashképunimit ka pér qéllim thellimin e bashk&punimit ndérinstitucional dhe
permbushjen e detyrimeve ligjore qé dalin me Ligjin Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme n¢ Republikén e Kosovés, pér Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) dhe
Komunén e Klings. n€ ofrimin ¢ mbéshtetjes Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve (KKZ) gjaté
dhe pas procesit zgjedhor.
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Neni 2
Pérgjegjésité e Komunés

Komuna né& permbushjen e pérgjegjésive ligjore. sipas nenit 68, paragrafi 5 i Ligjit
Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet Pérgjithshme. &shté e obliguar & t'i ofrojé mbéshtetjen e
nevojshme KKZ né& kuptimin e sigurimit t& hapésirave pér puné, depo pér materiale,
transport, objekte publike pér nevoja t€ votimit apo ambiente tjera pér organizimin e
trajnimeve t€ komisionaréve dhe numéruesve, si dhe hapésira pér adaptimin e Qendrave
Komunale t& Numérimit (QKN).

Sigurimin e hapésirave pér puné (& KKZ. brenda objekteve t& administratés komunale pér
kryerjen e detyrave t€ veta, me kygje né rrjetin qeveritar € internetit. sistemin e fiohjes
dhe ngrohjes, higjiené, mirémbajtien ¢ brendshme & hapésirés /zyrés dhe shérbimet e
tjiera komunale.

Sigurimin e Transportit pér KKZ gjaté procesit zgjiedhor pér nevoja t& KKZ.

Sigurimin e objekteve publike pér nevoja té votimit, q& pérfshin shkollat dhe hapésirat
tjera t¢& administratés komunale.

Sigurimin e ambienteve dhe hapésirave tjera pér organizimin e trajnimeve t&
komisionaréve dhe numéruesve.

Sigurimin e hapésirave pér pérdorim dhe adaptimin ¢ tyre si QKN para, gjaté dhe pas
dités s€ zgjedhjeve, pér pranimin, shpérndarjen e materialit. kthimin e materialit né QKN,
verifikimin dhe numérimin e materialit zgjedhor nga gendrat ¢ votimit para se materiali t&
dérgohet n€ Qendrén ¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR).

Pér QKN. pérve¢ hapésirés, komuna duhet (¢ sigurojé qé t€ jeté funksional sistemi i
ftohjes/ngrohjes, t&€ ket€ energji elektrike pa ndérprerje. t& keté inventarin e nevojshém,
internetin, infrastrukturén hidrosanitare, hapésirén e mjaftueshme pér parking, etj. sipas
Kritereve t& pércaktuara nga KQZ.
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Ofrimin e mundésive t& barabarta pér personat me nevoja t& veganta, né¢ ményré qé ky
komunitet t€ ket€ qasje népér objektet ku mbahen zgjedhjet. aty ku ka mundési.

Ofrimi i ndihmés tjetér t& nevojshme té kérkuar nga KQZ-KKZ.

Neni 3
Pérgjegjésité e KQZ

KQZ éshté e obliguar q& objektet e shﬁ.'ytézuara si zyra pune. gendrat e votimit, sallat dhe
lokalet pér trajnim, QKN, t'i ruajé dhe shfrytézojé vetém pér organizimin e procesit
zgjedhor.

KQZ do t'i sigurojé Komunés pasqyrén pér qendrat e votimit dhe vendndodhjen e tyre.

KQZ do t& sigurojé q€ asnjé palé e treté t& mos ket& qasje né& objektet e shfrytézuara nga
KQZ.

KQZ, népérmjet KKZ, &sht& e obliguar g€ t'i koordinojé aktivitetet q& lidhen me
shirytézimin e hapésirave pér votim, numérim dhe trajnim né mes t& KQZ dhe Komunés
sé Klings.

Neni 4
Dispozitat pérfundimtare

Pér realizimin e pérgjegjésive & dalin nga kjo marréveshje e bashképunimit, palét
pajtohen (& t€ njoftojné njéra-tjetrén né cdo kohé.

Kjo marréveshje e bashképunimit do t& aplikohet derisa palét reciprokisht me shkrim nuk
merren vesh ndryshe.

Cdo mosmarréveshje, mospajtim, shkelje. ndérprerje apo pavlefshméri do t€ zgjidhet me
mirékuptim dhe partneritet.

Me nénshkrimin e marréveshjes sé bashképunimit, krijohen obligime t& ndérsjella t&
paléve pér realizimin e detyrave té tyre.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje e bashk&punimit hyn n€ fuqi nga data e nénshkrimit nga t& dyja palé&t.
shtypet né dy kopje t& barasvlefshme, nga njé pér secilén palé.




Prishting, 20/08/2024
Palét nénshkruese té marréveshjes:

Zenun Elezaj

Kreshnik Radonigi
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